

Radny Krzysztof Tutak.
Głogowiec
99-140 Świnice Warckie



Głogowiec 09.02 2023

Interpelacja do Wójta Gminy Świnice Warckie za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy Świnice Warckie

Temat : Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Gmina Świnice Warckie miała w roku 2022 nadwyżkę w opłacie za odpady względem kosztów. Wpływy 978 000 zł wydatki 700 000 zł, różnica na plus 278 000 zł. Jeszcze większą nadwyżką wystąpi w roku 2023. Można ją szacować na 400 000 zł. Zgodnie z przepisami środki z nadwyżki wpływów w stosunku do wydatków opłaty śmieciowej nie mogą być wykorzystywane na żaden inny cel niż gospodarka odpadami. Władze naszej gminy nie planują korekty opłaty śmieciowej. Wynika to z przebiegu sesji budżetowej oraz pierwszej sesji rady gminy w roku 2023. Brak było informacji i planów na ten temat na sesji budżetowej i nie przygotowano uchwały na ten temat na sesję w dniu 27 stycznia tego roku. Proponuję więc powstałą nadwyżkę środków przeznaczyć na gospodarkę odpadami, zakup przez gminę pojemników na śmieci dla gospodarstw domowych. Koszt takiego zakupu przewiduje na poziomie 300 000 zł.

1500 sztuk x200 zł =300 000 zł.

Posiadanie własnych pojemników na odpady ułatwi konkurencję między firmami odbierającymi odpady. Ułatwi zmianę firmy obsługującą gminę po wygranym przetargu. Nie będzie potrzeby za każdym razem przy zmianie firmy całej skomplikowanej logistyki. Dostarczania nowych pojemników przez nową firmę i odbiór poprzednich przez ustępującą firmę. W przyszłości powinno to wpłynąć na niższe koszty i niższą opłatę dla mieszkańców. Każdy pojemnik powinien być oznakowany tak żeby było widać, że jest własnością gminy.

Czy Pani Wójt takie rozwiązanie uważa za korzystanie dla gminy ?

Innym rozwiązaniem w przypadku nadwyżki środków w systemie gospodarki odpadami jest obniżka opłaty miesięcznej dla mieszkańca. Jeżeli przyjmiemy wpływy za pierwszy kwartał tego roku na poziomie 250 000 zł, to w pozostałych trzech kwartałach na zbilansowanie systemu w tym roku potrzeba około 400 000 zł. Wynika z tego, że opłatę za odpady od osoby w pozostałych trzech kwartałach należałoby obniżyć o 50%, czyli z 26 zł na 13 zł.

Czy Pani Wójt planuje obniżkę opłaty za odpady w tym roku? Jeśli tak to od kiedy i w jakiej wysokości?

Czy nie należało na zaistniałą sytuację cenową reagować odpowiednio wcześniej, jeszcze w 2022 roku po rozstrzygnięciu przetargu na rok 2023 ?

Wnoszę o przedstawienie odpowiedzi na interpelację na najbliższej sesji rady gminy.

Tutak Krzysztof